
 

 

 

 

 
 

FRANKFURT, 6. Juli 2023  

Tarifabschluss erreicht! 
Plus 8,5 % mehr Geld 

Zusätzlich 1.100 € netto 
Inflationsausgleichsprämie 

 
 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 

im 1. Verhandlungstermin am 03.07.2023 konn-

te die Tarifkommission eine Einigung mit den Ar-

beitgebern erzielen.  

Dies war besonders wegen der starken Beteili-

gung an unserer Tarifumfrage und den vielen  

NGG Mitgliedern möglich. Wir konnten den Ar-

beitgebern signalisieren, dass wir keine Angst da-

vor haben zu einem Warnstreik aufzurufen und  

nicht jedes Angebot annehmen müssen.  

Nur durch diese Zeichen der Stärke, die ihr 

durch eure Beteiligung und eure Mitgliedschaft in 

unserer NGG möglich gemacht habt, konnten wir 

diesen starken Tarifabschluss erzielen. 
 

Ergebnis im Einzelnen! 

» Ab 01.12.2023 steigen die Entgelte um 

6 Prozent in allen Entgeltgruppen. 

» Ab dem 01.06.2024 gibt es eine weitere Steige-

rung der Entgelte um 2,5 Prozent. 

 

» Mit der Entgeltabrechnung im Juli 2023 gibt 

es eine Infla#onsausgleichsprämie in Höhe 

von 1.100 Euro (Teilzeit anteilig). Auszubildende 

bekommen 50 Prozent. 

» Die Ausbildungsvergütungen steigen um monat-

lich 200 Euro. 

» Die Tarifgruppe 1 wird ersatzlos gestrichen (Die 

Beschä2igten aus Tarifgruppe 1 werden dann in 

Tarifgruppe 2 eingruppiert.) 

» Der Tarifvertrag kann frühestens zum 

30.09.2024 gekündigt werden. 

 

Herzlichen Dank an alle NGG- 

Mitglieder, die dieses Ergebnis 

möglich gemacht haben! 
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NGG. Wir in der Fleischwarenindustrie 

  Online Mitglied werden unter suedwest.ngg.net 



Es gibt gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
 

 
» Beratung bei allen Fragen rund um Arbeit, 
Ausbildung und  Soziales. 

 

» Rechtsschutz für Arbeits- und Sozialrecht. 
Kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

» Tarifverträge verbessern die Arbeitsbedin-
gungen. Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

» Unterstützung bei Streik, in Notfällen und 
bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

» Freizeitunfall-Versicherung falls zu 
Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
» Mehr als 150 Jahre Kompetenz. Seit 
über 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern  mit 
Rat und Tat zur Seite.  

 

» Betriebsräte. Die NGG hilft bei der Wahl und 
berät die gewählten Betriebsräte. 

 

» Bildungsangebote zu aktuellen und inte-
ressanten Themen: Futter für den Kopf! 

 

» Mitgliedermagazin - gedruckt oder in der 
App. Für Mitglieder kostenlos. 

 

» NGG.aktuell. Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 

 

» NGGPlus. Besonders günstige Angebote von der 

Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

» GUV/Fakulta. Berufshaftpflicht und vieles 

mehr für nur 21 € im Jahr. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-

Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

 

 

» Mit der NGG habe ich ein  
starkes Team an meiner Seite.« 


